The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

  2023 年 6月 23 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

みやぎんCSR型私募債(愛称:With)の引き受けについて

 株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、2023年6月23日に「みやぎんCSR型私募債(愛称:With)」

の引き受けを16件行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 「With」は私募債発行に際し、当行が発行企業から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を

原資にして、発行企業から希望する団体等に金銭や物品を寄付するサービスが付いた商品です。

記

株式会社いそ田 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社いそ田 代表取締役 磯田 勇樹

本社所在地： 宮崎県延岡市北浦町宮野浦478-1

設 立： 2019年7月17日

事 業 内 容： 農畜産物･水産物卸売業

従 業 員 数： 4名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、延岡市立北浦小学校への物品寄贈を予定して

おります。

株式会社英楽 第 2 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社英楽  代表取締役 池田 英勝

本社所在地： 宮崎県東臼杵郡門川町川内663番地

設 立： 2013年5月20日

事 業 内 容： 養鶏業･食料品製造業

従 業 員 数： 35名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 3年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、門川町立門川中学校への物品寄贈を予定して

おります。

有限会社大野運輸 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社大野運輸 代表取締役 大野 知子

本社所在地： 宮崎県宮崎市港東二丁目1番地6

設 立： 1968年3月19日

事 業 内 容： 運送業

従 業 員 数： 19名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、みやざき動物愛護センターへの物品寄贈を予定

しております。

株式会社河北 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社河北 代表取締役 河野 幸治

本社所在地： 宮崎県児湯郡都農町大字川北4884番地

設 立： 1965年1月8日

事 業 内 容： 総合建設業、生コン製造業、不動産賃貸業

従 業 員 数： 59名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 50百万円

期 間： 3年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、都農町福祉課(都農町内保育所5カ所、認定こども園

1カ所)への物品寄贈を予定しております。

有限会社神仙 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社神仙 代表取締役 佐藤 功宏

本社所在地： 宮崎県西臼杵郡高千穂町大字三田井1127番地5

設 立： 1992年12月18日(創業:1973年8月28日)

事 業 内 容： 旅館業

従 業 員 数： 30名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、高千穂町への金銭寄付を予定しております。

有限会社末原産業 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社末原産業 代表取締役 末原 雄二

本社所在地： 宮崎県宮崎市田野町乙9471-4

設 立： 1998年2月16日

事 業 内 容： 廃棄物処理･バイオマスチップ製造業

従 業 員 数： 32名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
発行企業のご希望により、田野しっちゃが祭実行委員会への金銭寄付を予定

しております。

有限会社鈴木フーズ 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社鈴木フーズ 代表取締役 鈴木 誠也

本社所在地： 宮崎県宮崎市清武町正手1-40

設 立： 2001年1月30日

事 業 内 容： 精肉加工･卸売業

従 業 員 数： 6名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。）

有限会社田中建設機械 第 2 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社田中建設機械  代表取締役 田中 正敏

本社所在地： 宮崎県都城市広原町35号4番地

リース事業部： 都城綜合リース(宮崎県都城市梅北町7805番地14)

設 立： 1977年7月18日

事 業 内 容： 建設機械販売およびレンタル業

従 業 員 数： 7名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、都城市立妻ヶ丘中学校への物品寄贈を予定して

おります。

株式会社成松 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社成松 代表取締役 成松 秀樹

本社所在地： 宮崎県都城市北原町10街区16号

設 立： 1969年5月12日(創業:1915年4月)

事 業 内 容： 食品卸売業

従 業 員 数： 24名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 40百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、都城地区育児支援協同組合への物品寄贈を予定

しております。

株式会社ひまわり高岡薬局 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社ひまわり高岡薬局 代表取締役 長船 克彦

               (川南町に本社を置くトロン薬局グループ企業)

本社所在地： 宮崎県宮崎市高岡町下倉永426番地1

設 立： 2012年1月13日

事 業 内 容： 調剤薬局

従 業 員 数： 35名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、川南町立国光原中学校への物品寄贈を予定して

おります。

ホームベース株式会社 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： ホームベース株式会社 代表取締役 岩下 真子

本社所在地： 宮崎県宮崎市吉村町長田甲2329番地

設 立： 2010年2月1日

事 業 内 容： 不動産売買･賃貸･管理業

従 業 員 数： 2名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
発行企業のご希望により、特定非営利活動法人咲桃虎への金銭寄付を予定

しております。

マイクロカット株式会社 第 3 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： マイクロカット株式会社  代表取締役 髙木 治邦

本社所在地： 鹿児島県霧島市国分上野原テクノパーク12番2号

設 立： 2003年1月14日

事 業 内 容： 金属精密切削加工業

従 業 員 数： 274名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、独立行政法人国立高等専門学校機構鹿児島工業

高等専門学校への物品寄贈を予定しております。

株式会社MAC 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社MAC 代表取締役 酒井 公昭

本社所在地： 宮崎県串間市大字西方14769番地

設 立： 2007年7月4日

事 業 内 容： コンビニエンスストア

従 業 員 数： 159名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(分割償還)

資 金 使 途： 新店舗資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。）

株式会社都城酒造 第 9回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社都城酒造  代表取締役 川﨑 猛

本社所在地： 宮崎県都城市乙房町2887番地1

設 立： 1956年2月3日

事 業 内 容： 酒造業

従 業 員 数： 78名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 100百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。）

株式会社山春工務店 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社山春工務店 代表取締役 長友 春雄

本社所在地： 宮崎県宮崎市大字芳士851番地

設 立： 1984年7月4日

事 業 内 容： 建築工事業

従 業 員 数： 10名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 2年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
発行企業のご希望により、社会福祉法人巴会への金銭寄付を予定して

おります。

株式会社ROOM不動産 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社ROOM不動産 代表取締役 森山 拓真

本社所在地： 宮崎県都城市北原町1街区24号

設 立： 2020年7月7日

事 業 内 容： 不動産仲介･取引業

従 業 員 数： 8名(2023年5月末)

受託内容

発 行 日： 2023年6月23日(金)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、都城市への金銭寄付を予定しております。

(五十音順)

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 ビジネスソリューション部

担当:岩見･長友

TEL:0985-32-8329

(1)私募債とは、一定の財務水準を満たした企業が、直接金融による資金調達を目的に発行する

社債です。

(2)発行企業にとっての主なメリットは、①長期固定金利による安定した資金調達が可能であること、

②財務･収益状況における発行条件(適債基準)をクリアしたことにより信用力の向上が図れること

等があげられます。

(3)「With」の発行を通して、金銭や物品を寄付することで、地域等への貢献につながります。